

Schließfachversicherung 2022

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: astra Versicherung AG

Produkt: Schließfachversicherung 2022

Hinweis: Dieses Blatt dient nur Ihrer Information und gibt einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen über die Schließfachversicherung finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Die Versicherung bietet Aufwendungsersatz bei Schäden und bei Diebstahl von Gegenständen, die in einem Schließfach aufbewahrt sind.



Was ist versichert?

- ✓ Versicherte Gefahren sind Einbruchdiebstahl in das Schließfach, Vandalismus nach Einbruch in das Schließfach, Brand, Blitzschlag, Explosion und Leitungswasser.
- ✓ Versichert sind in einem Schließfach aufbewahrte Gegenstände sowie Aufwendungen für die Rekonstruktion von Software und Dateien.
- ✓ Versicherungsschutz besteht auch wenn der Schließfachcode ausgespäht wurde und der Gegenstand gestohlen oder beschädigt wurde.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Nicht versichert ist Bargeld.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die Höchstentschädigungssumme im Versicherungsfall beträgt 3000,- Euro.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz gilt für Schließfächer in Deutschland.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Verpflichtungen im Versicherungsfall
 - Dem Versicherer ist der Versicherungsfall unverzüglich schriftlich anzuzeigen.
 - Dem Versicherer ist ein Einzelwert-Verzeichnis einzureichen, sind Wertnachweise, sofern vorhanden, Originalrechnungen vorzulegen sowie eine Berechnung des Gesamtschadens einzureichen.
 - Der zuständigen Polizeidienststelle sind Schäden durch Einbruchdiebstahl, Diebstahl sowie Brand- und Explosionsschäden anzuzeigen und über abhanden gekommene Sachen eine Aufstellung einzureichen. Einzelheiten hierzu sind unter Ziffer 8 der AVB Schließfachversicherung 2022 geregelt.
 - Bei Verletzung einer der Pflichten aus Ziffer 8 der AVB Schließfachversicherung 2022 besteht die Gefahr, dass der Versicherungsschutz ganz oder teilweise entfällt. Einzelheiten hierzu sind in Ziffer 9 der AVB Schließfachversicherung 2022 geregelt.
- Beitragszahlungspflicht
 - Es besteht die Verpflichtung zur rechtzeitigen Zahlung des Beitrages.
 - Wird der erste Beitrag nicht rechtzeitig gezahlt, sondern zu einem späteren Zeitpunkt, kann der Versicherungsschutz gefährdet sein bzw. der Versicherer vom Vertrag zurücktreten.
 - Der Versicherungsschutz ist auch dann gefährdet, wenn ein Folgebeitrag nicht rechtzeitig gezahlt wird. Einzelheiten hierzu sind unter Ziffer 6 der AVB Schließfachversicherung 2022 geregelt.



Wann und wie zahle ich?

- Die Höhe des Jahresbeitrags (einschließlich Versicherungssteuer) beträgt 12 Euro.
- Der erste Jahresbeitrag ist unverzüglich nach Ablauf von zwei Wochen nach Zugang des Versicherungsscheins zu zahlen, bei einem späteren Versicherungsbeginn zu dessen Zeitpunkt.
- Die Folge-Jahresbeiträge sind unverzüglich nach Ablauf des Zeitraums zu bezahlen, für den der Jahresbeitrag entrichtet wurde.
- Die Beiträge müssen an die vom Versicherer zu bezeichnende Stelle bezahlt werden.
- Die Zahlung erfolgt per Lastschrift.



Wann beginnt und endet die Deckung?

- Der Versicherungsschutz beginnt mit der Gestattung der Nutzung des Schließfaches, jedoch nicht vor Zahlung des ersten Jahresbeitrages. Für Versicherungsfälle, die vor Beginn des Versicherungsschutzes eingetreten sind, wird nicht geleistet.
- Der Versicherungsschutz endet mit der Beendigung des Versicherungsvertrages. Die Einzelheiten zur Beendigung des Versicherungsvertrages finden sich nachfolgend unter „Wie kann ich den Vertrag kündigen?“. Darüber hinaus enden Versicherungsvertrag und Versicherungsschutz mit der Beendigung des Schließfachvertrages.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Die Dauer der Versicherung beläuft sich auf 12 Monate ab Beginn und verlängert sich um je weitere 12 Monate, wenn diese nicht mit einer Frist von 2 Monaten vor Ende der 12 Monate gekündigt wird. Innerhalb der Verlängerung kann die Versicherung mit einer Frist von 1 Monat gekündigt werden.
- Mit der Kündigung des Schließfaches wird auch der Versicherungsvertrag beendet. Der Versicherungsvertrag endet zudem durch die Beendigung des Gruppenversicherungsvertrages.
- Die Kündigung hat in Textform (z.B. Papier, E-Mail, Fax) zu erfolgen.

Stand: 09.02.2022